
令和３年１１月１８日 

保護者の皆様へ 

                岡 山 学 芸 館 高 等 学 校 

岡山学芸館清秀中学校・高等部 

校  長        森 健太郎 

父母の会会長      林 徹 浩 

親学講座世話人代表  山口真輝 

 

令和３年度 「第１２５回 親学講座（７つの習慣）」 のご案内 

 

澄み渡る秋空の下、保護者、地域の皆様、多くの方々をお迎えし、「秋祭り in 西大寺」（岡山女

縁の会主催）を開催いたしました。保護者の皆様には、バザー品の提供、運営で大変お世話になり

ました。「学芸館 on ステージ」では和太鼓部・合唱部・チアリーディング部・ダンス部が最高の

パフォーマンスを繰り広げ、大盛況でした。皆様のご協力に厚くお礼申し上げます。 

さて、今回は生徒たちに大人気の授業『７つの習慣』です。コロナ禍でなければ入学式に保護

者の皆様にも聴講していただいております。ぜひ、子どもたちが受けている教育を、いっしょに

受けてみませんか。 

本校では、学力向上には人間教育が重要であるとの考えからこの授業を導入しました。生徒か

らはものの見方、考え方を変えることで「自発的なやる気」につながった。「学ぶ力」「生きる

力」の源となる。との声をいただいています。人としてより良く、豊かに生きるための鍵となる

お話です。今回は会場での聴講のみでございます。奮ってご参加ください。 

 

記 

 

１．日  時   令和３年１１月２７日（土）  １３：３０～１５：３０ 

２．場  所   岡山学芸館スクールガーデン（岡山市東区西大寺上２丁目７－３１） 

３．講座内容  「７つの習慣」 講師：ＦＣＥエデュケーション 川村 洋行 氏 

  

【申し込み方法】①・②のどちらかの方法で申し込みして頂けます。 

① 切り取り以下を記入し提出する。 

② Classi の案内文にある google forms に必要事項を記入し送信する。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切 り 取 り・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 担任→大内  

 第 １２５回 親学講座 １１／２７（土） 申込用紙      申込期限：１１月２６日（金）  

※ 出席の場合のみ、ご提出ください。 

  高 校 ・ 中 学  （   ）年 （   ）組  生徒氏名  （           ） 

受講者氏名  （           ） ・ （           ） 



親子で語り合いませんか 
 

みなさん「７つの習慣」をご存じでしょうか。 

現在、書店ビジネス書のコーナーでは、関連本が平積みされて売られています。 

岡山学芸館高校では平成１７年より、全国の高校に先駆けて「人間力」養成のひとつとして

導入されています。 

 

コロナにより世の中は 

激変し、今こそ時代の変化に対応し力強く生き抜く力「人間力」を身につけることがます

ます、大切になってまいりました。 

「７つの習慣」は困難や問題にぶつかった時、解決する力を付けてくれるものです。 

 

我が子がどんなことを学んでいるのか、親も学び家庭で語り合いませんか。親が人生の先輩

として、これから社会に旅立つ我が子と語り合える、きっかけとしていただけるのではない

かと思います。 

ぜひ、岡山学芸館高校名物の親学で一緒に学びましょう。 

親学世話人 


